
COMUNE DI AILOCHE 
Provincia di Biella 

Piazza E. Rizzi, 4  
Telefono: 015.767463   

Mail: ailoche@pec.ptbiellese.it – rag.ailoche@ptb.provincia.biella.it 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

 
 
 

Servizio: Ufficio tecnico 
 

N. 15 
del 03/04/2024 

 
 
 

Responsabile del Servizio: Paganini Massimo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: impegno di spesa per manutenzione scuolabus targato  ET059VW - 
CIG: B106886A2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ailoche@pec.ptbiellese.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ailoche.  Responsabile Procedimento: PIGA MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 

del 20 dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale 

e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 26 del 20 dicembre 2022; 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessaria un manutenzione ordinaria allo scuolabus comunale   targato  

ET059VW; 

VISTO che si  tratta di servizi  inferiori ai 150.000 netti , si intende procedere all’affidamento diretto 

ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.a) d.lgs 36/2023; 

VISTO pertanto il preventivo di spesa della ditta Zavallone s.r.l  corrente in Pray pervenuto al di 

€.20,00 piu’ IVA ; 

ACQUISITO specifico CIG B10688A6A2 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 

107 e 109 del d.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 

della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP 

e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal 

d.lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ailoche.  Responsabile Procedimento: PIGA MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 

del d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla Ditta Zavallone  s.r.l  corrente in Pray la manutenzione ordinaria   dello 

scuolabus  targato  ET059VW; 

1. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 24,40  mediante imputazione  al cap. 1453 cod. 
1.03.02.15.001 “Trasporto scolastico – prestazione di servizio"  del bilancio pluriennale 
2024/2026 - esercizio 2024; 

3    di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2024; 
4 di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ailoche.  Responsabile Procedimento: PIGA MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ailoche.  Responsabile Procedimento: PIGA MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/04/2024 al 18/04/2024. 
 
 
Ailoche, lì 03/04/2024 
 

 
Il Messo Comunale 
F.to: Piga Michela 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ailoche, lì 03/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Paganini Massimo 

 
 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo € 

          
 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         


